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T IP O  D E  FO ND O         
Ac c io ne s  Ar g e nt ina s  ( S &P             
Me r va l  Ar g e nt ina  Ind e x  T R)             

INFORMACIÓN DEL FONDO

C . I.O 
Christian Cavanagh

P o rtfo lio  Manag e rs     
Matías Cremaschi, CFA
 

P atrimo nio  d e l Fo nd o      

$ 1.0 0 8.916 .970  

Fe cha d e  Inicio  d e l Fo nd o       
Octubre 2016

Mo ne d a d e  S uscrip cio ne s  y         
re s cate s 
Pesos

P lazo  d e  acre d itació n d e  re scate s          
T+2

S o cie d ad  d e p o s itaria         
Banco de Valores S.A.

Ho no rario s  S o cie d ad  G e re nte           
Cuota A: 3,90% | Cuota B: 1,70%
E: 1,70% | F: 3,90% | G: 2,00%

Honorarios proporcionales a la
estadía en el fondo

Ho no rario s  S o cie d ad  De p o s itaria            
0,10% + IVA anual

C o mis ió n d e  Ing re so /Eg re so          
No posee

Inve rs ió n Mínima     ( 1)

$ 1000

C alificació n 
N/A

C ó d ig o  B lo o mb e rg         
RJDAC3A AR (Cuota A)
RJDAC3B AR (Cuota B)

C ó d ig o  IS IN     
ARBVAL620KZ9 (Cuota A)
ARBVAL620L04 (Cuota B)

C ó d ig o  C VS A      
4974 (Cuota A)
4975 (Cuota B)

INFO RMAC IÓ N DE C O NT AC T O       

TE.: 3752-7500
E-mail: info@deltaam.com.ar
www.deltaam.com.ar

S e c to r/ Tip o  d e  Ac tivo         

    Financiero
    Energéticas
    Servicios Públicos
    Materiales
    Consumo
    Bonos Corporativos
    Industria
    Otros *

To ta l 

MO NTO

$ 295.273.788
$ 274.700.844
$ 191.194.618
$ 132.265.132
$ 80.683.222
$ 11.079.135
$ 308.932
$ 23.411.299

$ 1.0 0 8 .9 16 .9 70     

* Operaciones a Liquidar, fee de administración, Caja y equivalentes. 

Añ o  En e  F e b   Mar Ab r  May Ju n  Ju l  Ag o  S e p   O c t   No v  D ic  R e to rn o   
Ac u m. 

2019

2018

2017

2016

2015

Prom.

17,19%

11,37%

17,04%

-1,11%

 

11,12%

-6,54%

-5,79%

1,03%

13,40%

 

0,53%

-4,33%

-3,94%

9,58%

-7,16%

 

-1,46%

-13,34%

-3,63%

4,21%

1,17%

 

-2,90%

14,24%

-4,25%

6,96%

-0,64%

 

4,08%

21,38%

-10,89%

-0,41%

13,30%

 

5,85%

1,31%

11,66%

-1,73%

3,04%

-1,54%

2,55%

-43,96%

-3,01%

11,65%

-3,12%

-2,55%

-8,20%

18,21%

16,15%

10,70%

11,30%

-14,36%

8,40%

18,07%

-15,25%

7,69%

3,24%

34,23%

9,60%

 

8,15%

-3,73%

-1,17%

-0,68%

0,64%

 

-6,01%

14,19%

1,55%

-6,02%

0,93%

-0,24%

-10,19%

106,82%

36,51%

2,95%

 

Corresponde a la evolución del Valor de la Cuotaparte A (persona física). Rendimientos directos. Últimos 5 años.

Tratamiento impositivo
Personas Osicas: Exento Impuesto sobre D ébitos y Créditos. G ravado B ienes Personales. Rescate gravado Impuesto a
las Ganancias (salvo FCI que inviertan en acciones).
Personas jurídicas: Exento Impuesto sobre Débitos y Créditos. Rescate gravado Impuesto a las Ganancias.

OBJET IVO

Delta Select Pene como objePvo inverPr en acciones de compañías argenPnas, buscando lograr
rentabilidades superiores a su índice de referencia (S&P Merval ArgenPna Index T R). El esPlo de
gesPón del fondo es acPvo, basado principalmente en el análisis fundamental a través del estudio
de variables críPcas de los modelos de negocios de las compañías. Del mismo modo, analizamos el
desarrollo de cada compañía dentro del contexto económico, el entorno compePPvo,
performance operaPva y capacidad de generación de flujos. El análisis cualitaPvo, cuanPtaPvo y
técnico, también son considerados en nuestro análisis.

PERFORMANCE
 Clase  A

Individuos

Mes  18,07%

Año a la Fecha  -0,24%

Último Año  1,41%

EVOLUC IÓN DE LA C UOT APART E (c la s e A)      

PRINC IPALES  T ENENC IAS   

PERFORMANC E HIS T ÓRIC A   

Delta  As set Ma na g ement S.A. de  ning una  ma nera  a seg ura  y/o  g a ra nPza  lo s  resulta do s  de  la s  invers io nes  en Fo ndo s  Co munes  de  Invers ió n, es ta ndo  dicho s  resulta do s  sujeto s  a  riesg o s  de  invers ió n
so bera no s , co mercia les , de  Ppo  de  ca mbio  y o tro s , incluyendo  la  po s ible  pérdida  de  la  invers ió n. La s  invers io nes  en cuo ta pa rtes  de  Fo ndo s  Co munes  de  Invers ió n no  co nsPtuyen depó s ito s  en Ba nco
de Va lo res  S.A. a  lo s  fines  de  la  Ley de  EnPda des  Fina nciera s  ni cuenta n co n ning una  de  la s  g a ra nUa s  que ta les  depó s ito s  a  la  vis ta  o  a  pla zo  pueda n g o za r de  a cuerdo  a  la  leg is la ció n y reg la menta ció n
a plica bles  en ma teria  de  depó s ito s  en enPda des  fina nciera s . As imismo , Ba nco  de  Va lo res  S.A. se  encuentra  impedida  po r no rma s  de l Ba nco  Centra l de  la  República  Arg enPna  de  a sumir, tá cita  o
expresa mente, co mpro miso  a lg uno  en cua nto  a l ma ntenimiento , en cua lquier mo mento , de l va lo r de l ca pita l inverPdo , a l rendimiento , a l va lo r de  resca te  de  la s  cuo ta pa rtes  o  a l o to rg a miento  de
liquidez a  ta l fin. Es te  repo rte  ha  s ido  e la bo ra do  po r Delta  Asset Ma na g ement S.A. y es tá  ba sa do  en info rma ció n pro pia  y/o  suminis tra da  po r fuentes  co ns idera da s  co nfia bles . La  info rma ció n
co ntenida  en e l mismo  puede no  ser co mpleta . La s  o pinio nes  y esPma cio nes  inco rpo ra da s  en e l presente  es tá n sujeta s  a  ca mbio s  en cua lquier mo mento  y s in neces ida d de  previo  a viso . Pa ra  la
e la bo ra ció n de l pres ente  repo rte  no  se  ha n to ma do  en co ns idera ció n lo s  o bjePvo s , s itua ció n fina nciera  o  neces ida des  de  lo s  desPna ta rio s  a  lo s  que  va  dirig ido . El mismo  no  pro po rcio na  ning ún
Ppo  de  reco menda ció n de  invers ió n, de  a seso ra miento  leg a l, fisca l, ni de  o tra  cla se  y na da  de  lo  que  a quí se  incluye  debe ser co ns idera do  pa ra  rea liza r invers io nes  o  to ma r decis io nes  de  invers ió n,
s iendo  de  exclus iva  respo nsa bilida d de l lecto r e l uso  que le  quiera  da r a  la  info rma ció n pro po rcio na da . El presente  ha  s ido  e la bo ra do  a l mero  efecto  info rma Pvo , y no  co nsPtuye  una  invita ció n a
inverPr en Fo ndo s  Co munes  de  Invers ió n. Antes  de  decidir so bre  cua lquier invers ió n, e l lecto r deberá  o btener a seso ra miento  pro fes io na l, independiente , a decua do  y específico , incluyendo  la
co ns idera ció n de  la  to ta lida d de  la  info rma ció n co ntenida  en lo s  reg la mento s  de  g esPó n de  lo s  Fo ndo s  Co munes  de  Invers ió n lo s  cua les  se  encuentra n dispo nibles  en la  pá g ina  web de  la  Co mis ió n
Na cio na l de  Va lo res  (www.cnv.g o v.a r) . Rendimiento s  pa sa do s  no  g a ra ntiza n rendimiento s  futuro s .  (1)  El mo nto  requerido  co mo  invers ió n mínima  po drá  va ria r dependiendo  de l Ag ente  Co lo ca do r.
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